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Ökumenikus tanévnyitó 

„Ne hagyjátok a templomot,  

A templomot s az iskolát!” 

(Reményik Sándor: Templom és iskola) 

 

Hagyományosnak számító esemény közsé-

günkben az ökumenikus tanévnyitó istentisztelet. 

Így történt ez szeptember 9-én is az evangélikus 

templomban, ahol a gyerekek bemutatkozó 

szolgálatával majd pedagógusok, polgármesterek 

buzdításával kezdődött az alkalom. Felszólalt 

Zsuzsa Jánosné igazgató asszony, Liptai 

Lászlóné óvodavezető, és Héhalom valamint 

Egyházasdengeleg vezető emberei: Bakos József 

és Berkes Balázs polgármester urak. 

Az Igehirdetést Nagy Menyhárt Sándor 

katolikus lelkész végezte, alapigéjét a Szentírás 

Márk evangéliumából vette, ahol egy süketnéma 

meggyógyításának történetét olvassuk. 

A jó hangulatú családias eseményen áldást 

kaptak a gyerekek-tanárok, ami hitünk szerint a 

legjobb útravaló a következő 2018-2019-es 

tanévhez. 

Bartos Zoltán 

lelkész
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Búcsú a nyártól Vidinán 
 

Úgy, mint tavaly nyár végén, idén is meg vol-

tunk hívva a testvértelepülésünkre Vidinára. Szép 

kora őszi napon vettünk részt a kétnapos rendezvé-

nyükön. Augusztus 31.-én megkoszorúzták a Szlo-

vák Nemzeti Felkelés emlékművét a Vidinai pol-

gármesteri hivatal előtt. Majd kora este egy öku-

menikus istentiszteleten vehettünk részt az ottani 

katolikus templomban, ahol szlovák és magyar 

nyelven is megáldották a rendezvény és a jó ter-

mést. A nap zárásaként megvendégelésre került sor 

az „U Furmana” vendéglőben.  

 

Szeptember 1-jén folytatódtak a programok. 

Délelőtt került sor a már hagyományossá vált 

Vidinai bográcsos főzőversenyre, ahol csapatunk 

tradicionális gulyást főzött. Nem hiányozhatott a 

futballverseny sem, ahol a Dengelegi csapatunk 3 

helyezést ért el. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

A csapat tagjai: Franka Péter, Pete Péter, Sinkó 

Csaba, Berkes Balázs, Falta Richárd 
 

Délben kezdődtek a kulturális műsorok. A dél-

után sokszínűségét mutatja a következő felsorolás, 

is mint: a Füleki Jánošík gyermek tánccsoport, 

Ferko Pauer Vidináról harmonikán, a Vidinai 

Vidovenky asszonykórus és még sokan mások. 

 

Koraeste fiatalok nagy örömére felléptek külön-

böző helyi és regionális együttesek, mint: Smile 

Band a CZUŠ Band, VIDIEK. Még este is az 

együtteseké volt a színpad: HRDZA és MAFIA 

CORNER. A falunap zárásaként RETRO Diszkó 

volt reggelig. Az idei falunapon szintén jól éreztük 

magunkat. Köszönjük a szervezőknek, és remélem 

jövőre is hasonlóan jól fogjuk magunkat érezni 

Vidinán! 

 

Bertók Bertalan 
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Az erdélyi barátaink meghívásának köszön-

hetően ismét részt vehettünk a 12. hagyományos 

Gólyafesztiválon Érendréden, 2018. augusztus 

25-26-án. A korábbi gyakorlattól eltérően a ven-

déglátók kérésére, már péntek délután elutaz-

tunk a településre, mivel a szombati napra egy 

távolra szóló igen tartalmas programot szervez-

tek számunkra. Utólag elmondhatjuk, hogy az 

élmény felülmúlta minden várakozásunkat, 

ugyanis az Erdély szívében található Tordai ha-

sadék és Sóbánya megtekintésére nyílt lehetősé-

günk. 

A Tordai-hasadék Erdély egyik legszebb és 

talán legtöbbet látogatott kirándulóhelye. A mo-

numentális sziklafalak, a fantasztikus karsztkép-

ződmények és barlangok minden látogatóban 

mély nyomot hagynak. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Számos Szent László-legenda kapcsolódik a 

hasadék kialakulásához. A monda szerint László 

király serege kemény ütközetett vívott a túlerőben 

levő kunokkal Torda határában, de hiába, mert 

annyi volt a kun, mint fűszál a réten. Ebben a 

reménytelen helyzetben László király úgy dön-

tött, hogy visszavonulást fúvat, nehogy odavesz-

szen a serege. A kürt szavára visszafordultak a 

magyarok és a Torda feletti hegy irányába kezd-

tek vonulni.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A kunok rögtön a nyomukba eredtek: Utána! 

Utána! - ordították. Tudták: ha Lászlót elfogják, 

övék lesz a magyar föld - mindannyian a király 

után vetették hát magukat. László paripáján véres 

hab vert ki, mégis olyan közel értek már hozzá a 

kunok, hogy fejszéikkel levághatták volna. Ekkor 

László feltekintett az égre, és Istenhez fohászko-

dott: Ó, Uram, segélj! S ím, abban a pillanatban 

kettéhasadt a hegy, s László háta mögött rettentő 

nagy hasadék tátongott. A kunok meghökkenve 

álltak meg a szakadék peremén, majd a csodát 

látva ijedtükben visszafordultak. Így keletkezett a 

Tordai-hasadék, s a szerencsésen megmenekült 

király lovának patkónyomai ma is látszanak a 

hasadék fölötti Patkós-kövön. 

. 
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A méltán népszerű tordai hasadék mellett a 

nagy múltú város, Torda fő látnivalója az év-

századok óta működő sóbánya, mely Erdély 

egyik legérdekesebb látványossága. Ki gon-

dolná, hogy a közelmúltban a világ 25 leghihe-

tetlenebb látványossága közé választott hely-

szín a föld alatt nemcsak a természet páratlan 

só-csodáival, de óriáskerékkel, csónakázótóval, 

fürdésre alkalmas barlangi sóstavakkal is bír? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A kirándulás második napját a délelőtti re-

formátus istentisztelettel kezdtük Iriny települé-

sen, majd délután a hagyományos Gólyafeszti-

vál eseményén vettünk részt. A program, a hi-

vatalos megnyitóval, köszöntőkkel kezdődött, 

majd folklór műsorral folytatódott, ahol a szí-

nes helyi és környékbeli gyermek és felnőtt 

tánccsoportok léptek fel, valamint román és 

magyar közismert könnyűzenei előadók is fer-

geteges műsort adtak. 

A vendéglátóink a tőlük megszokott erdélyi 

vendégszeretettel gondoskodtak rólunk ottlé-

tünk alatt, baráti kapcsolataink évről-évre to-

vább mélyülnek, köszönhető ez mindkét tele-

pülés vezetése részéről megnyilvánuló kölcsö-

nös tiszteletnek és pozitív hozzáállásnak. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Köszönjük a lehetőséget a helyi önkor-

mányzatnak és köszönjük a szívélyes vendég-

látást erdélyi barátainknak. 
 

A résztvevők nevében is: 

     Bodor Tamásné 

önkormányzati képviselő 
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Időstalálkozó Vidinán 
 

Ez év júliusában is meghívást kaptunk egy közös 

találkozóra Vidinára a testvértelepülésünkre. Jó 

kedvvel és élményekkel keltünk útra. Délelőtt 

folyamán érkeztünk meg Vidinára, ahol már nagy 

szeretettel vártak az ottani ismerőseink. A rövid 

megnyitó után, beszédbe is elegyedtünk régi, 

kedves ismerőseinkkel, barátainkkal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ezt követően Gácsra mentünk, ahol a felújított 

reneszánsz-barokk kastély található. Legismertebb 

tulajdonosa a Forgách család volt. A kastély 

többször le volt rombolva, utolsó alkalomkor a II. 

világháború után. Jelenleg, négycsillagos 

kastélyszálló működik az épületben, a turistáknak 

egyórás kastélylátogatást biztosítanak. Megtudtuk, 

hogy közel tíz éven keresztül újították fel.  

 

 

 

 

Mikor bementünk a lélegzetünk is elállt. A 

kastély falain híres magyar királyok portréi voltak, 

melyből keveset tudtak restaurálni. A kastély összes 

csillárja Mezőlaborcon készült, ahonnan a pop-art 

királyának, Andy Warholnak szülei származnak. A 

kastély környékéről szép kilátás nyílik az erdőkre 

és Losoncra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
A kastélylátogatás után átmentünk a Losonci 

vasútállomásra, ahol már várakozott egy zöld 

gőzmozdony mozgó múzeummal a T. G. 

Masarykkal. Ezekben a luxuskupékban a 

mindenkori elnökök életével kapcsolatos tárgyakat 

és berendezéseket lehetett megtekintenünk. Sajnos 

ez a nap is eltelt és muszáj volt elbúcsúznunk 

Vidinái ismerőseinktől. Teli élményekkel keltünk 

útra vissza Egyházasdengelegre.  

 

Bertók Bertalan 
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Javallat 
Kedves Betegeim, Dengelegiek! 
 

Még fel sem ocsúdtunk, hogy nyár lett, s már a 

nebulók ismét beköltöztek az iskolákba. Ősz lett. 

Hamarosan megkezdődnek az iskolai kampány-

oltások. Ezek közül egyedül a humán papillóma 

vírus elleni (HPV) védőoltást emelném ki, mivel 

annak beadatása önkéntes. Az én véleményem 

szerint, az olvasott statisztikák alapján érdemes lesz 

beadatni leánygyermekeknek, mert úgy tűnik, hogy 

egészen jó védettséget biztosít későbbi 

nőgyógyászati daganatok ellen. 7. osztályos 

leányok fogják hazavinni a tájékoztatót és 

beleegyező nyilatkozatot.  

Közösségbe kerülve, szeptemberben több 

gyermeknek szokott folyni az orra, s jelentkezik 

esetleg hőemelkedés-láz, köhögés. A háttérben 

szinte mindig vírusfertőzés áll, kezelése tüneti.  

Már az évnyitókon látszott, hogy melyik 

gyermek reggelijére nem figyelnek otthon: aki nem 

evett, nem ivott iskolába menet előtt, azok sorra 

kidőltek a csupán fél órás reggeli egy helyben 

állástól.  

Fontos, hogy minden gyermek reggelizzen meg 

otthon, igyon mellé minimum 3 dl. folyadékot, s ne 

az iskolába menet kapjon valamilyen egészségtelen 

üdítőt chipsszel. Az energia ital különösen 

kerülendő 16 éves életkor alatt, vagyis tilos. 

Ugyanakkor sokkal több gyümölcsöt és zöldséget 

kellene fogyasztani. Nekünk, felnőtteknek IS. 

Állítólag még szeptemberben elindul az éveket 

csúszott vastagbélrák szűrési program, bár erről mi 

háziorvosok még semmiféle pontos értesítést nem 

kaptunk. Továbbra is türelemre intek minden, 50 és 

70 év közötti betegemet.  

A parlagfű allergiásoknak még kb. október 

végéig kell kitartania. Jó hír, hogy vényre kapható 

olyan új szer, amelyik nem álmosít, és napi 1 

tablettát bevéve jól enyhíti a tüneteket.  

Két olyan kórkép létezik, amely fellépte esetén 

nem szabad várni, felesleges ügyeletre menni, 

helyettük AZONNAL MENTŐT KELL HÍVNI: 

egyik a szívizom infarktus, amelyre megsemmisítő, 

NYOMÓ, SZORÍTÓ, gyakran nyakba és bal karba 

sugárzó fájdalom a jellemző, szinte mindig fizikai 

terhelés mellett. A másik a STROKE, ami agyi 

trombózis. Tünete a hirtelen fellépő, egyik oldali 

testfelet érő bénulás, beszédzavar.  

Mindösszesen az első tünet jelentkezésétől 3-6 

óra áll rendelkezésre az eredeti állapot 

visszaállítására. Mindkét kórképre veszélyeztetettek 

különösen a kövérek, magas vérnyomás, cukorbaj 

miatt kezeltek, a gyógyszerüket nem, vagy 

pontatlanul szedők és az idősek. 

Az orvosi rendelések 2018-ban még 2 ízben 

maradnak el: szept. 13-án és 14-én. Péntek délben 

lesz orvos. November kettőtől 8-ig. Rendelések 

később lesznek kiírva.  

Mindenkinek kívánok szép őszt, jó egészséget! 
 

Dr. Balogh Botond 
 

Labdarúgás 
Labdarúgó csapatunk megkezdte a felkészülést 

az őszi idényre. Négy edzőmérkőzéssel készültek a 

bajnokságra a játékosok. Továbbá lezajlott négy 

forduló a bajnokságban. Kérek minden szurkolót, 

hogy továbbra is támogassák és buzdítsák a 

csapatot. Az eredmények a számok tükrében: 
 

2018.07.21.  17.00. Felkészülési mérkőzés 

Egyházasdengeleg F. E. - Mesterek 60 6:6 

2018.07.28.  17.00. Felkészülési mérkőzés 

Iklad - Egyházasdengeleg F. E. 0:11 (0:7) 

2018.08.05.  17.00. Felkészülési mérkőzés 

Egyházasdengeleg F. E. - Felsőpetény 3:2 (2:1) 

Góllövő: Liptai B., Tóth L., Falta R. 

2018.08.12.  17.00. Felkészülési mérkőzés 

Egyházasdengeleg F. E. – Tar 2:2 (1:1) 

Góllövő: Liptai B. (2) 

I. forduló 2018.08.19.  17.00. 

Egyházasdengeleg F. E. - Vanyarc 

Elhalasztva: 2018.11.18.  13.30. 

II. forduló 2018.08.26.  17.00. 

Egyházasdengeleg F. E. Szabadnap 

III. forduló 2018.09.02.  16.00. 

Egyházasdengeleg – Nógrádsipek 0:3 (0:3) 

IV. forduló 2018.09.09.  16.00. 

Karancskeszi – Egyházasdengeleg F.E. 2:5(2:3) 

Góllövő: Falta R. (3)., Liptai B., Tóth L. 

2018.09.16.  15.00. Barátságos mérkőzés 

Egyházasdengeleg F.E. – Szarvasgede 6:4(4:2) 

Góllövő: Jessin J. (2)., Bacskai Zs., Szűcs A., 

Gyurik P., Falta R. 

HAJRÁ DENGELEG! 

Berkes Balázs 

polgármester
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